
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673   35Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 ( seis ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1464/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.IPC - FÁBIO GONÇALVES COSTA - MAT:57233558
2.ADM - GABRIEL ROSA DOS SANTOS JUNIOR - MAT:57199594
3.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1465/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AFUÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 27/07 a 01/08/2018;
1.EPC - MAURO RIBEIRO PINHEIRO - MAT:5836883
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1466/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/07a 02/08/2018;
1.IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais. ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1467/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 29/07/2018;
1.IPC - MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT:5856639
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1468/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, 
no período de 02 a 09/08/2018;
1.IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626

2.DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.890,00 ( mil oitocentos e noventa 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1469/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no 
período de 02 a 09/08/2018;
1.IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
2.IPC - TAMMIRIS DE ARAUJO GUIMARAES FREITAS - 
MAT:5940307
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais 
), perfazendo um total de R$ 1.890,00 ( mil oitocentos e 
noventa reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1470/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/331609, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/07/2018;
1.EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT:5940351
2.IPC - GEANDRE MATOS ALVARENGA - MAT:80845200
3.IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT:5421926
4.DPC - WANEY FRANÇA ALEXANDRE - MAT:5940485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1471/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/333390, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 26/07/2018;
1.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT:5453151
2.DAS - MARCO AURELIO PADILHA CASTRO DA SILVA - 
MAT:5924357
3.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - 
MAT:57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo A , no 
valor de R$ 47,50 ( quarenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 142,50 ( cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1472/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, 
no período de 02 a 09/08/2018;
1.EPC - REGINALDO LIMA DA CRUZ - MAT:5703956
2.DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
3.ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 
- MAT:57190545
4.IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174

5.IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA - MAT:5876745
6.EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
7.EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
8.EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT:54196804
9.DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
10.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
11.DAS - ANA KARINA PEREIRA BITAR - MAT:54188446
12.DAS - SHIRLEY MARIA MANGAS NASCIMENTO - MAT:5784204
13.IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
14.IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
15.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
16.EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
17.EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT:5825873
18.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
19.DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
20.DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 18.900,00 ( dezoito mil e novecentos 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1473/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.ATPC - EDILEUZA MARQUES LOBATO TOCANTINS - 
MAT:5158362
2.IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
3.IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT:5411629
4.EPC - CLAUDIO LUCIO DE ARAUJO PAES - MAT:5412668
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( TRÊS ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1474/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 31/07/2018;
1.IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - 
MAT:5332133
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 ( cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1475/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018334001, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 28/07/2018;
1.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 ( duas e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


